
20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.840

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio e Serviços
<#ABC#317496#20#372080>

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EXTRATOS DE CONTRATOS DE 
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DISTRATOS

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual nº 9.931, de 31 de agosto de 2021 e Edital nº 001/2021-SIC de Processo Seletivo Simplificado, 
homologado no Diário Oficial nº 23.711, de 06 de janeiro de 2022.
OBJETO: Prestação de serviço junto ao Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ: 
32.731.791/0001-16 e pessoal relacionado, em cargos especificados, com lotação no município de Goiânia - GO.
VIGÊNCIA: duração de 3 (três) anos, contados da data de sua assinatura.

Nº CONTRATO
NOME CPF CARGO

ASSINATURA DE 
CONTRATO EM:

RESCISÃO DE
CONTRATO A 
PEDIDO EM:

008/2022 - SIC FLÁVIA BORGES DE 
MENDONÇA

881.577.761-04 ENGENHEIRO 
ELETRICISTA

01/02/2022 01/06/2022

015/2022 - SIC MERIVALDO 
PEQUENO DO 
NASCIMENTO

758.020.153-49 ENGENHEIRO CIVIL 02/02/2022 01/06/2022

019/2022 - SIC ÁGABO CARVALHO 
SILVA

017.916.971-86 ARQUITETO E 
URBANISTA

02/05/2022  

020/2022 - SIC MAGDIEL DE SOUZA 
MORAIS

996.095.331-91 ENGENHEIRO CIVIL 02/05/2022 27/06/2022

021/2022 - SIC OTÁVIO RIBEIRO 
CHAVES

764.043.401-78 ENGENHEIRO 
ELETRICISTA

06/06/2022  

022/2022 - SIC ANDRÉ VINÍCIUS 
PINHEIRO CARDOSO

082.896.866-76 ENGENHEIRO CIVIL 01/07/2022  

GOIÂNIA, 12 DE JULHO DE 2022.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

<#ABC#317496#20#372080/>

Protocolo 317496
<#ABC#317625#20#372230>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2021-SIC
Processo nº: 2022.1760.400.2358. Objeto: Aquisição de licença de uso (assinatura) do sistema Banco de Preços, que consiste em um banco 
de dados desenvolvido para utilização como ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, baseado 
em resultados de licitações adjudicadas e homologadas. Partes: Contratante: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ nº 
32.731.791/0001-16; e, Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ nº: 07.797.967/0001-95. Valor Total: 
R$ 10.865,00 (dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais). Dotação Orçamentária nº: 2022.33.51.04.122.4200.4243.03. Vigência: 12 (doze) 
meses, de 18/07/2022 a 17/07/2023.

Goiânia, 18 de julho de 2021

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#317625#20#372230/>

Protocolo 317625
<#ABC#317652#20#372258>

Errata
Referente a publicação do dia 08/07/2022 (Diário Oficial nº 23.833, pg.16).
Na notificação da empresa FRIGOL S.A, o número do processo ficou errado. O correto é 202117604005779 e não 202217604005779.
<#ABC#317652#20#372258/>

Protocolo 317652

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#317506#20#372093>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 172-PRESID
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 20.491, de 25 de 

junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras providências;
Considerando o Artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e artigo 51 da Lei Estadual nº 17.928/2012;
Considerando a necessidade de aplicar efetivamente aos contratos os princípios da oportunidade, economicidade e eficiência.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Helton Nunes da Silva - CPF n° 013.985.961-67, Assistente de Comunicação, como “Gestor”, do Contrato 

nº 006/2022 (000031291168), do Processo Administrativo nº 202200028001240, cujo objeto é a Contratação de empresa fornecedora de 
computadores portáteis (notebooks) e estações de trabalho microcomputadores (desktops), com garantia de funcionamento on-site pelo período 
de 60 (sessenta) meses, contrato firmado entre a ABC e a empresa DELL Computadores do Brasil Ltda., que terá vigência até 29/10/2022, a 
partir de 30/06/2022.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 2f59170c


